
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

М<ЛЗ №
г. Грозный

О внесении изменений в Положение о Министерстве природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Чеченской Республики, утвержденное постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 10 июня 2015 года № 13 5 (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 10 декабря 2018 года 
№ 283, от 4 февраля 2020 года № 4, от 10 апреля 2020 года № 82, от 16 марта 
2021 года № 34, от 29 ноября 2021 года № 283, от 31 августа 2022 года № 192) 
(далее -  постановление), следующие изменения;

1.1. В пункте 3.1:
а) в абзаце шестом подпункта 8 слова «, предусмотренных пунктом 41.3 

статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации» заменить словами 
«заготовки гражданами древесины для собственных нужд, осуществляемой на 
землях особо охраняемых природных территорий федерального знания»;

б) в абзаце девятом подпункта 8 слова «случаев, предусмотренных 
пунктом 41.4 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации» заменить 
словами «ставок платы по договору купли-продажи лесных насаждений, 
расположенных на землях особо охраняемых природных территорий 
федерального значения, для собственных нужд»;

в) абзац одиннадцатый подпункта 8 изложить в следующей редакции:
«установлению коэффициента для определения расходов на

обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству 
лесов, применяемого при расчете платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего 
предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса 
Российской Федерации;»;

г) абзац тринадцатый подпункта 9 изложить в следующей редакции:



«осуществление федерального государственного лесного контроля 
(надзора), лесной охраны в лесах, расположенных на землях лесного фонда;»;

д) абзац четырнадцатый подпункта 9 изложить в следующей редакции: 
«разработка и внесение на утверждение в Правительство Чеченской 

Республики перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный 
государственный лесной контроль (надзор);».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Респуб, 
министр автомобильных дорог 
Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев


